30.
Tergul Inului Nr. 30, etajul
I. Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dusul în casă. Pe un an
24 cor., pe 6 luni 12 cor., pe trei
luni 6 corone. — Un exemplar
10 bani. — Atât abonamentele
cât și inserțiile sunt a se
plăti înainte.

Nr. 106.

Brașov, Luni-Marti 14 (27) Mai.

1902.

## Stări școlare în Sălagiu\*).

I.

Amortela generală, care, venind în centrul dieceșii, cuprinde tot un mult loc, începe a copleși și Sălagiul.

Oportunismul, lăcomia, nepăsarea față de interesele publice și discordia, aceste simptome triste se văd pe față aproape la toate ocaziunile și pe toate terenele vieții publice și la noi.